
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 830 del 16/04/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 830 del 16/04/2024

Classifica: 005. Anno 2024 (Proposta n° 1862/2024)

Oggetto SCHEDA OBIETTIVO PEG N. 15320151 - CONCESSIONE DI 
OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SUOLO PUBBLICO PER 
TUBATURE NEL RESEDE DELL’ISTITUTO ENRIQUES DI 
CASTELFIORENTINO A ACQUE SPA. ACCERTAMENTO 
ENTRATA RELATIVA A AGGIORNAMENTO ISTAT SU CANONE.

Ufficio Redattore P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO 
Ufficio Responsabile P.O. Gestione Del Patrimonio 
Riferimento PEG 248 
Centro di Costo 248 
Resp. del Proc. MONICA SALVETTI 
Dirigente/Titolare P.O. PALCHETTI LAURA 

SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2024 525  0  8,25

 Il Titolare P.O.
Vista la Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, secondo la quale dal 01/01/2015 la Città 

Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi, 

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di stabilità 

interno;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 830 del 16/04/2024

  2 / 3

Visto il T.U. degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000, per le parti non in contrasto con la predetta 

legge;  

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Firenze, tuttora vigente, 

e, in particolare, l’art. 2, sulle funzioni e gli atti di competenza dirigenziale;

Visto il regolamento di Contabilità della Città Metropolitana di Firenze, approvato con deliberazione della 

Città Metropolitana n° 3 del 15.01.2020;

Visto il Regolamento Generale delle Entrate e della Riscossione Coattiva approvato con deliberazione C.M. 

n° 27 del 7.5.2020;

Dato atto che la Città Metropolitana di Firenze è proprietaria dell’immobile sede dell’Istituto Enriques di 

Castelfiorentino e del suo resede esterno;

Considerato che con l’atto Prot. n. 0461505 del 14/11/2011 è stata concessa la posa di tubazioni idriche 

all’interno di detto resede, soggetta al pagamento di un canone annuo, soggetto a rivalutazione ISTAT nella 

misura del 100% per il periodo marzo/marzo di ciascun anno;

Richiamata la Determinazione n. 298 del 13/02/24 con la quale è stato assunto l’accertamento n. 

460/2024 sul Cap. 525 per il canone base;

Dato atto che l’ultima rivalutazione ISTAT  (1,2%), sul canone base annualità 23-24 pari ad € 687,21, risulta 

pari ad € 8,25;

Ritenuto quindi di dover assumere l’accertamento dell’importo di € 8,25, a titolo di rivalutazione ISTAT del 

canone 2024/2025 per la concessione in oggetto, sul cap. 525/0 del Bilancio 2024;

Visti gli artt. 153 e 179 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.);

Visto l’Atto Dirigenziale n. 988 del 30/03/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Posizione Organizzativa “Gestione del Patrimonio” dal 31/03/2023 al 31/03/2025;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa:

1.  di accertare sul cap. 525/0 del bilancio 2024 l’importo di € 8,25, a titolo di rivalutazione ISTAT del 

canone 2024/2025 per la concessione in oggetto;

2. di inoltrare il presente atto ai Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 52 del vigente Regolamento di 

Contabilità, nonché all'Ufficio Atti, per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 16/04/2024   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 LAURA PALCHETTI



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 830 del 16/04/2024

  3 / 3

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


